stagione invernale. 

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, f. 13190, inediti stesi con scrittura a dir poco “indegna”. 

«n 597 1691 die Jovis decima quinta Martii In vesperis domi Jo: Mariæ Sbarbori quondam Jo: sita in villa Sbarborum – In nomine Domini Amen – Nicolinus frater dicti 

Jo: Mariæ Sponte et omni/ quitat dicto Joem Mariam presente de libris centum monetæ Genuæ currentis in presenti Jurisdicitione procedentium pro pensione 

locationis anni 1690 ut ex instrumento recepto manu mei/ quem/ ……./ quitavit sese de …./ item de libris 25 monetæ Genuæ occasione appodixia facte manu Notarii D. 

Antonii Cella/ quæ omnia/ de quibus/ me Nicolaum Repettum Notarium. Testes Caporalis Alexander Sbarborus quondam Stephani, et Joes Baptistam Sbarborus 

quondam Antonii noti» 

«n 598 ea incontinenti 

In nomine Domini Amen – Cum annis duodecim circiter conclusum fuerit matrimonium inter Catherina filiam Nicolini Sbarbori quondam Jois, et Antonium 

Cavagnarum quondam Dominichini de villa Barbagelatæ Jurisdictionis Neironi cum dotibus et apparatu ut infra dictus Nicolinus presentem in dote dicto Antonio £ 550 

monetæ Genuæ currentis in presenti Jurisdictione – de quibus dictis Antonii fassus est recepisse £ 200 in prima paga, et duobus aliis – et pro aliis £ 200 insolutum dedit 

petio terræ sit. in territorio di Largo foglio vocat. Il Prato di mastro Giacomo, superius Jois Mariæ fratris dicti Nicolini, inferius heredes quondam Lazarini, ab uno 

Andreæ et Xphori de Garbarinis, et ab altero jura Conventus Montisbruni, vel si qui/ 

Item alium petium terræ prativæ, et in parte silvestris sit. ut supra locum dicto la Soria di Largo foglio, superius dicti Nicolini, inferius fossatus, ab uno dicti Jo: Mariæ, et 

ab altero Conventus – vel si qui/ libera/ Præterquam ab onere servitutis transeundi cum gregibus, in fondo di detta terra nel selvatico dove è il sentiero – pro pretio £ 

200 dictæ monetæ sic æstimata pro Augustinum Biggium et Martinettum Garbarinum vel si qui ……./ vel quos £ 150 solvenda uts £ 100 ad festam Nativitate Domini 

1691, et £ 50 ad alium festam de anno 1692 …., et apparatum ad usum loci etiam de recepit vestibus, quam de …. si superavint ad arbitrium Benedicti Biggii, et 

Bartholamei Garbarini/ quæ omnia/ juravent/ extendatur – testes Caporalis Alexander Sbarborus quondam Stephani, et Joes Baptista Sbarborus quondam Antonio 

noti/ Nicolaum Repettum notarium/» 

Traduciamo sui generis: 

«n 598 [1691 giorno giovedi 15 marzo] subito dopo